

Prosjekt- og utviklingsmidler

Sluttrapport Buskerudbibliotekene som møteplass (Ref #46097785)

Tildelt beløp: **600 000**

Varighet: **Ettårig**

Kategori: **Innsatsområder**

- Biblioteket som møteplass

Opplysninger om søker

Organisasjonsnavn / nr

Buskerud fylkesbibliotek / 974606097

Grønland 58

3007 Drammen

<http://buskerud.fylkesbibl.no>

Institusjonens leder

Trond Minken

Ansvarlig kontaktperson (søker)

Camilla Sørbye

32 04 54 78 / camilla.sorbye@bfk.no

Mål for prosjektet

Prosjektet har til hensikt å stimulere folkebibliotekene i Buskerud til å utvikle seg som uavhengige møteplasser og debattarenaer.

Hovedmålet er å styrke bibliotekansattes kompetanse knyttet til møteplass- og debattfunksjonen, og å prøve ut nye arrangementstyper og samarbeidsformer på tvers av kommunegrensene.

Delmål blir som følger:

- å få økt kunnskap om utforming av attraktive og hensiktsmessige biblioteklokaler
- å få erfaring og trygghet i rollen som debattleder og -arrangør
- å styrke tekniske ferdigheter knyttet til arrangementer
- å fremme initiativ innenfor et bredt spekter av arrangementstyper
- å teste ut nye former for interkommunalt samarbeid
- å formidle suksesshistorier fra prosjektet til andre bibliotek

Rapportsammendrag

Målgruppe

Prosjektet har rettet seg mot ledere og ansatte i 11 folkebibliotek i Buskerud.

Innhold og aktiviteter i prosjektet

Prosjektet har hatt fire hoveddeler: Samlinger, arrangementer i eget bibliotek, hospitering på arrangementer i andre bibliotek og erfaringsdeling.

1. Samlinger

Fylkesbiblioteket har arrangert tre samlinger i Drammen for bibliotekene i prosjektet (5. juni, 9. oktober og 17. februar). På dagsorden for første samling sto gjennomgang av søknad og tildelingsbrev, forslag til revidert budsjett, aktivitetsplan og intensjonsavtaler, program for de to neste samlingene,

Prosjekt- og utviklingsmidler

Sluttrapport Buskerudbibliotekene som møteplass (Ref #46097785)

arrangements- og hospiteringsplan samt prosjektorganisering. Sju av ni samarbeidspartnere var representert, i tillegg til fylkesbiblioteket.

Temaet for andre samling var utforming av bibliotekrommet med fokus på møteplassfunksjonen. Interiørdesigner Mette Milling fra Århus holdt foredrag og workshop. Det ble også satt av tid til å oppdatere hverandre på status i prosjektet, samt arrangements- og hospiteringsplan. Alle samarbeidspartnerne og fylkesbiblioteket var representert, med til sammen 40 ledere og ansatte.

Den tredje samlingen var en kombinasjon av foredrag, kurs og erfaringsdeling med interne og eksterne innledere. Programmet inneholdt publikumsutvikling (Kristin Danielsen), arrangørkompetanse (Stig Elvis Furset og Katrine Kirkeby), debattsamarbeid med media (Birgithe Schumann-Olsen og Odd Myklebust), debattledelse og intervjueteknikk (Geir Arne Bore) samt statusoppdatering og erfaringsdeling fra hver samarbeidspartner. Det var 25 påmeldte fra samarbeidspartnerne og fylkesbiblioteket.

2. Arrangementer i eget bibliotek

Hver samarbeidspartner planla to arrangementer i eget bibliotek innenfor prosjektet. Det ble laget en felles arrangementsplan som fungerte som en "meny" når samarbeidspartnerne skulle velge tid og sted for hospitering. Samarbeidspartnerne gjennomførte og evaluerte arrangementene i eget bibliotek. Se vedlegg.

3. Hospitering på arrangementer i andre bibliotek

Ledere/ansatte fra hvert prosjektbibliotek, med unntak av ett, har hospitert på to arrangementer i et annet prosjektbibliotek. Det ble laget en felles hospiteringsplan, basert på ønskene til hvert enkelt bibliotek. Det var god spredning i hvilke arrangementer som ble besøkt. Mest besøkt var språkkafé og debattarrangementene.

4. Erfaringsdeling

Fylkesbiblioteket og prosjektbibliotekene delte sine erfaringer fra prosjektet med bibliotekansatte i Buskerud på Bibliotekdagene i Holmsbu 27. april 2015.

Fylkesbiblioteket presenterte prosjektet på et utviklingsseminar for fylkesbibliotekene i Tromsø 12. juni 2015.

Det er laget et inspirasjonshefte for arrangementer i bibliotek som oppsummerer erfaringene fra aktivitetene i prosjektet. Heftet er trykket på papir og kan lastes ned elektronisk på nettsidene til Buskerud fylkesbibliotek (<http://buskerud.fylkesbibl.no>). Se vedlegg.

Sluttrapporten vil være tilgjengelig for alle på nettsidene til Buskerud fylkesbibliotek

Resultater av prosjektet/måloppnåelse

Samarbeidspartnerne ble bedt om å fylle ut et evalueringsskjema som tar utgangspunkt i målene for prosjektet (se <http://bit.ly/1MMJU19>). De svarte slik:

- Prosjektet har "i ganske stor eller stor grad" bidratt til å utvikle biblioteket som møteplass (8 av 9). 1 svarte "i middels stor grad".
 - Prosjektet har "i ganske stor eller stor grad" bidratt til å utvikle biblioteket som debattarena (6 av 9). 3 svarte "i liten til middels stor grad".
- Svarene må ses i lys av at 4 bibliotek arrangerte paneldebatter, mens 2 bibliotek hadde foredrag med spørsmål og diskusjon. 4 bibliotek hadde ingen form for debatt.
- Biblioteket har "i ganske stor eller stor grad" fått styrket møteplasskompetanse gjennom deltakelse i prosjektet (9 av 9).
 - Biblioteket har "i ganske stor eller stor grad" fått styrket debattkompetanse gjennom deltakelse i prosjektet (4 av 9). 5 svarte "i ganske liten eller middels stor grad". Svarene må sees i sammenheng med hvor mange som valgte å arrangere debatter.

Prosjekt- og utviklingsmidler

Sluttrapport Buskerudbibliotekene som møteplass (Ref #46097785)

- Prosjektet har "i ganske stor eller stor grad" bidratt til utprøving av nye arrangementstyper (7 av 9). 2 svarte "i ganske liten eller middels grad".
 - Prosjektet har "i stor grad" bidratt til utprøving av nye samarbeidsformer på tvers av kommunegrensene (2 av 9). 7 svarte "i liten til middels stor grad".
- For flertallet har samarbeidet begrenset seg til hospitering. To bibliotek har imidlertid etablert et felles debattarrangement, som veksler mellom å arrangeres i de to kommunene. Samarbeid mellom kommuner peker seg dermed ut som en satsingsområde i tiden framover.

Positive og negative erfaringer som andre kan dra nytte av.

Samarbeidspartnerne ble spurt om hvilken del av prosjektet som var mest nyttig for deres bibliotek. De svarte slik:

- Tredje samling - tema debatt og publikumsutvikling (4 av 9)
- Arrangementer i eget bibliotek (3 av 9)
- Andre samling - tema bibliotekrom (1 av 9)
- Erfaringsdeling på Bibliotekdagene i Buskerud (1 av 9)

Planer for videreføring

Samarbeidspartnerne ble spurt om hvor sannsynlig det er at biblioteket ønsker å samarbeide om et nytt møteplassprosjekt neste år. De svarte slik:

- Svært sannsynlig (7 av 9)
- Middels og ganske sannsynlig (2 av 9)

I ettertid har alle samarbeidspartnerne bekreftet at de ønsker å delta på et nytt samarbeidsprosjekt i regi av fylkesbiblioteket. Tittelen på dette prosjektet blir "Arenautvikling 2015-2016 - Buskerud". Det søkes om tilskudd til oppgradering av bibliotekrommet samt verkstedarrangementer i 18 av 21 kommuner i Buskerud. Den store oppslutningen om ny søknad viser at det både er vilje til og behov for å utvikle bibliotekene som sosiale og skapende arenaer. Ikke minst sier bibliotekene at det er bra med samarbeidsprosjekter som ledes av fylkesbiblioteket, både fordi det er positivt å bli bedre kjent med andre bibliotek og fordi det kan være krevende å organisere prosjektet selv.

Ref #46097785

Tildelt beløp: 600 000

Innsatsområder / Ettårig

Dato sendt: 06.10.2015

Prosjekt- og utviklingsmidler

Sluttrapport Buskerudbibliotekene som møteplass

Start- og sluttdato for prosjektet

Prosjektvarighet	Fra dato	Til dato
Ettårig	01-05-2014	01-05-2015

Samarbeidspartnere

Prosjekt- og utviklingsmidler

Sluttrapport Buskerudbibliotekene som møteplass

Organisasjon/institusjon	Formell avtale	Rolle
Kongsberg bibliotek Christian Augustsgate 1, postboks 115 3602 Kongsberg	ja	Kongsberg bibliotek skal: <ul style="list-style-type: none"> - være representert på tre samlinger/kurs/workshops - planlegge, gjennomføre, dokumentere og evaluere to arrangementer i eget bibliotek - hospitere ved to arrangementer tilknyttet prosjektet utenfor eget bibliotek - dele erfaringer fra prosjektet ved henvendelse fra andre bibliotek
Midt-Buskerud bibliotek (Modum, Krødsherad og Sigdal) 3370 Vikersund	ja	Midt-Buskerud bibliotek skal: <ul style="list-style-type: none"> - være representert på tre samlinger/kurs/workshops - planlegge, gjennomføre, dokumentere og evaluere to arrangementer i eget bibliotek - hospitere ved to arrangementer tilknyttet prosjektet utenfor eget bibliotek - dele erfaringer fra prosjektet ved henvendelse fra andre bibliotek
Ringerike bibliotek Sentrumskvartalet, postboks 154 Sentrum 3510 Hønefoss	ja	Ringerike bibliotek skal: <ul style="list-style-type: none"> - være representert på tre samlinger/kurs/workshops - planlegge, gjennomføre, dokumentere og evaluere to arrangementer i eget bibliotek - hospitere ved to arrangementer tilknyttet prosjektet utenfor eget bibliotek - dele erfaringer fra prosjektet ved henvendelse fra andre bibliotek
Hemsedal bibliotek 3560 Hemsedal	ja	Hemsedal bibliotek skal: <ul style="list-style-type: none"> - være representert på tre samlinger/kurs/workshops - planlegge, gjennomføre, dokumentere og evaluere to arrangementer i eget bibliotek - hospitere ved to arrangementer tilknyttet prosjektet utenfor eget bibliotek - dele erfaringer fra prosjektet ved henvendelse fra andre bibliotek
Øvre Eiker bibliotek Stasjonsgate 24 3300 Hokksund	ja	Øvre Eiker bibliotek skal: <ul style="list-style-type: none"> - være representert på tre samlinger/kurs/workshops - planlegge, gjennomføre, dokumentere og evaluere to arrangementer i eget bibliotek - hospitere ved to arrangementer tilknyttet prosjektet utenfor eget bibliotek - dele erfaringer fra prosjektet ved henvendelse fra andre bibliotek
Nedre Eiker bibliotek Klopptjernsgt. 4 3050 Mjøndalen	ja	Nedre Eiker bibliotek skal: <ul style="list-style-type: none"> - være representert på tre samlinger/kurs/workshops - planlegge, gjennomføre, dokumentere og evaluere to arrangementer i eget bibliotek - hospitere ved to arrangementer tilknyttet prosjektet utenfor eget bibliotek - dele erfaringer fra prosjektet ved henvendelse fra andre bibliotek

Prosjekt- og utviklingsmidler

Sluttrapport Buskerudbibliotekene som møteplass

Lier bibliotek Postboks 128 3401 Lier	ja	Lier bibliotek skal: <ul style="list-style-type: none">- være representert på tre samlinger/kurs/workshops- planlegge, gjennomføre, dokumentere og evaluere to arrangementer i eget bibliotek- hospitere ved to arrangementer tilknyttet prosjektet utenfor eget bibliotek- dele erfaringer fra prosjektet ved henvendelse fra andre bibliotek
Drammen bibliotek Grønland 58 3045 Drammen	ja	Drammen bibliotek skal: <ul style="list-style-type: none">- være representert på tre samlinger/kurs/workshops- planlegge, gjennomføre, dokumentere og evaluere to arrangementer i eget bibliotek- hospitere ved to arrangementer tilknyttet prosjektet utenfor eget bibliotek- dele erfaringer fra prosjektet ved henvendelse fra andre bibliotek
Hole bibliotek Viksveien 29 3530 Røyse	ja	Hole bibliotek skal: <ul style="list-style-type: none">- være representert på tre samlinger/kurs/workshops- planlegge, gjennomføre, dokumentere og evaluere to arrangementer i eget bibliotek- hospitere ved to arrangementer tilknyttet prosjektet utenfor eget bibliotek- dele erfaringer fra prosjektet ved henvendelse fra andre bibliotek

Vedleggsoversikt

Beskrivelse

Prosjektregnskap

Arrangements- og hospiteringsplan

Inspirasjonshefte - erfaringer fra prosjektet